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سرمقاله

آیا تنگه قدرت تغییرِ ایرانیان را هم 
دارد؟

ادامه از صفحه یک
این روزها پاسخم به این سؤال و نگرانی؛ اینکه 
معجزهٔ تنگه همچون یک پلتفرم، ان‌شاءالله ما را 

هم تغییر خواهد داد.
واقع  در  خودمان«  تغییر  »قدرت  از  پرسش 
پرسش از ارادهٔ تک‌تک ما ایرانیان و حکمرانی است. 
آیا ساختار تصمیم‌گیری و ارادهٔ ما ایرانیان آماده 
به‌عنوان فرصتی  از تجربه‌های سخت،  است که 
برای اصلاح بهره گیرد؟ آیا می‌توان از سرمایه‌ای که 
در میدانِ جانفشانی فرزندان ملت و تنگه تقابل 
و  عمومی  اعتماد  بازسازی  برای  آمده،  به‌دست 
بهبود کارآمدی و خودتحقیریِ مزمن استفاده کرد؟ 
این‌ها مسائلی نیستند که صرفاً با اتکا به مزیت‌های 

جغرافیایی پاسخ داده شوند.
ابزار  یک  به‌عنوان  صرفاً  را  هرمز  تنگه  اگر 
بازدارندگی ببینیم، پاسخ منفی است: چنین ابزاری 
به‌تنهایی قادر به تغییر سبک حکمرانی و سبک 

زندگی نیست.
شخصاً معتقدم تنگه حکم زیرخاکیِ گرانبهایی 
یابنده  جان‌  قاتلِ  می‌تواند  همزمان  که  دارد  را 
باشد، درعین حال عامل تغییر موقعیت و سبک 

زندگی‌اش شود.
ایران در صورت عبورِ عزتمندانه از بحران بزرگ 
کنونی، در برابر یک انتخاب اساسی قرار می‌گیرد: 
به  و  بداند  کافی  را  بیرونی  میدان  در  پیروزی  یا 
تداوم الگوهای رفتاری پیشین بسنده کند، یا آن 
را نقطهٔ عزیمت یک تحول عمیق در حکمرانی و 
رفتار اجتماعی قرار دهد. مسیر نخست، هرچند 
اما  می‌رسد،  نظر  به  کم‌هزینه‌تر  کوتاه‌مدت  در 
دوم،  مسیر  بود.  خواهد  فرساینده  بلندمدت  در 

دشوارتر اما پایدارتر است.
در نهایت، جغرافیای سیاسی به‌تنهایی کشورها را 
تغییر نمی‌دهد؛ این انسان‌ها، نهادها و تصمیم‌ها 
هستند که مسیر آینده را رقم می‌زنند. تنگه هرمز 
تاکنون توانسته معادلات جنگ را جابه‌جا کند، اما 
تغییر در سبک حکمرانی، نیازمند شجاعت درونی 
الگویی  به‌سوی  حرکت  و  اصلاح  بازنگری،  برای 
کارآمدتر، به‌خصوص در حوزه اقتصاد و معیشت 
است. پرسش اصلی، نه از توان تنگه، بلکه از اراده 

ما برای استفاده از این فرصت تاریخی است.
سؤال روشن اینکه، تنگه‌ای که توانست جهان را 

تغییر دهد، آیا می‌تواند ایرانیان را تغییر دهد؟

خبر

اخبار

جعفرزاده: 
»ایران قوی« بر پایه حضور و 

همراهی مردم شکل گرفته است
دهم  و  نهم  مجالس  در  رشت  مردم  نماینده 
جمهوری  قدرت  مؤلفه  مهم‌ترین  مردم  گفت: 
اسلامی ایران هستند و نقش آنان در تحولات و 

پایداری کشور غیرقابل انکار است.
غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، اتکای 
سایر  با  ایران  تمایز  وجه  را  مردم  به  ایران  نظام 
حقیقت  این  گفت:  و  دانست  جهان  کشورهای 
نشان داد که ایران قوی بر پایه حضور و همراهی 
حضور  وی،  گفته  به  است.  گرفته  شکل  مردم 
به‌ویژه  مختلف  صحنه‌های  در  مردم  گسترده 
در  ایران  ماندن  قوی  گویای  سخت،  شرایط  در 
حوزه‌های مردم‌پایه است. نماینده مردم رشت در 
مجالس نهم و دهم گفت: در حالی که برخی از 
کوتاهی  مدت  ظرف  می‌کرد  تصور  ترامپ  جمله 
می‌توانند ایران را به زانو درآورند اما گذشت هفته‌ها 
نشان داد که این تحلیل‌ها نادرست بوده و آنان 
امر  این  شدند.  اشتباه  دچار  محاسبات‌شان  در 
ایران  بیانگر این حقیقت است که قدرت واقعی 
در همراهی مردم نهفته است. مردمی که در عین 
داشتن مشکلات معیشتی و اقتصادی پای نظام 
می‌ایستند و از آن حمایت می‌کنند و آمادگی خود 
را برای دفاع از کشور اعلام می‌کنند، سرمایه اصلی 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو  هستند.  نظام 
به  توجه  استمرار  خواستار  دهم  و  نهم  مجالس 
مطالبات اساسی مردم در پساجنگ شد و گفت: 
توانمندی‌های نظامی از جمله در حوزه موشکی و 
همچنین تلاش نیروهای نظامی و انتظامی، قابل 
تقدیر است، اما بدون حضور مردم این دستاوردها 
کارایی لازم را نخواهد داشت. ضروری است همه 
ارکان کشور اعم از دولت، قوه قضاییه و مجلس 
پس از عبور از شرایط جنگی »مردم« را فراموش 
و  بود  مردم  عموم  همراهی  قدردان  باید  نکنند. 
خدمات شایسته‌ای به آنان ارائه داد. وی اقتصاد و 
معیشت را از پایه‌های ایران قوی برشمرد و گفت: 
اگر دولت و حاکمیت بتوانند مشکلات اقتصادی 
را کاهش داده و شرایطی برای ایجاد درآمد پایدار 
فراهم کنند، مردم با قوت بیشتری از نظام حمایت 
خواهند کرد حتی افرادی که امروز همراهی کمتری 
دارند نیز در صورت بهبود شرایط اقتصادی به جمع 

حامیان نظام خواهند پیوست.

قوه قضاییه: 
ساغر غلامی حکم اعدامی ندارد که 

بخواهد اجرا شود
در  معاند  رسانه‌های  اعلام‌کرد:  قضاییه  قوه 
تازه‌ترین خبرسازی خود درباره حوادث تروریستی 
و اغتشاشات دی ماه سال گذشته، مدعی صدور 
حکم اعدام برای ساغر غلامی شده بودند؛ ادعایی 
که بررسی‌ها نشان می‌دهد صحت نداشته و کذب 

بوده است.
به گزارش ایسنا، قوه قضاییه در این باره تشریح 
کرد: اخیرا دونالد ترامپ در میان خبرنگاران حاضر 
شد و به سوالات آنها پاسخ داد. یکی از خبرنگاران 
حاضر در جمع از ترامپ پرسید: ایران قصد دارد ۴ 
معترض دیگر از جمله اولین متهم زن اعتراضات 

دی ماه را اعدام کند، پیام شما به ایران چیست؟ 
ترامپ در پاسخ به این ادعای غلط خبرنگار به 
رسانه‌ای  بگومگوی  و  پاپ  اخیر  مواضع  خاطر 
این  بگویید.  پاپ  به  را  این  او دارد، گفت:  با  که 
ادعای سرکاری خبرنگار حاضر در جلسه خطاب 
به رئیس‌جمهور نامتعادل آمریکا در حالی مطرح 
شده است و با واکنش او همراه بوده که پیشتر 
رئیس  با  گفت‌وگو  در  قضاییه  قوه  رسانه  مرکز 
چنین  صدور  گلستان  استان  دادگستری  کل 
حکمی را تکذیب کرده بود. رسانه‌های معاند در 
تازه‌ترین خبرسازی خود درباره حوادث تروریستی 
و اغتشاشات دی ماه سال گذشته، مدعی صدور 
حکم اعدام برای یک دختر جوان در گنبدکاووس به 
نام ساغر غلامی شده بودند؛ ادعایی که بررسی‌ها 

نشان می‌دهد صحت نداشته و کذب بوده است.
رئیس کل دادگستری استان گلستان در رابطه با 
خبر مورد ادعا گفته بود: نامبرده به‌دلیل اتهامات 
مرتبط با اغتشاشات دی ماه سال گذشته، دارای 
پرونده قضایی است و در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۴۰۴ با 
تودیع وثیقه آزاد شده است و پرونده وی پس از 
صدور کیفرخواست، در نوبت رسیدگی در دادگاه 
هنوز  و  دارد  قرار  گنبدکاووس  انقلاب شهرستان 
منتهی به صدور حکم نشده است. آسیابی اضافه 
کرده بود: اتهام انتسابی به این فرد »اجتماع و تبانی 
علیه امنیت ملی« است که حتی در صورت صدور 
حکم محکومیت، مجازات آن در چارچوب قانون، 
صرفا حبس خواهد بود. گفتنی است، پیشتر نیز 
ضد  رسانه‌های  سوی  از  دروغی  ادعاهای  چنین 
منتشر  عمومی  اذهان  تشویش  هدف  با  انقلاب 

شده است.

راهپیمایی »دختران جانفدا ایران« 
در تهران برگزار شد

آیین راهپیمایی دختران جان فدای ایران با حضور 
چشمگیر دختران و بانوان در پایتخت برگزار شد.

به گزارش ایسنا، آیین راهپیمایی دختران جان 
ولادت  سالروز  فرارسیدن  آستانه  در  ایران  فدای 
و  دختران  راه‌پیمایی  با  )س(  معصومه  حضرت 
بانوان تهرانی از میدان آیینی امام حسین )ع( تا 

چهارراه ولیعصر )عج( برگزار شد.
امروز  نخستین ساعات ظهر  از  راهپیمایی  این 
)جمعه( آغاز شد و شاهد حضور پرشمار دختران 
دهه هشتادی و دهه نودی بود که پرچم ایران در 
دست داشتند و با سربندهای »یا زینب )س(« و 

»جانم فدای ایران« به خیابان آمده بودند.
دختران جوان و بانوان شرکت کننده در مراسم 
ضمن اعلام بیعت با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با سر دادن شعارهایی حمایت خود را از نیروهای 
شرکت  کردند.  اعلام  کشورمان  مسلح  قدرتمند 
کنندگان در این مراسم شعار »هیهات منا الذله« 
نیروهای  از  حمایت  اعلام  ضمن  و  می‌داند  سر 
آمادگی  دیپلماتیک،  و  نظامی  میادین  حاضر در 

خود را برای فداکاری در راه کشور فریاد می زدند.

محسنی اژه ای: 
آنچه در لبنان حادث شد، فقط ‌و 

فقط به برکت مقاومت بود
رییس قوه قضاییه گفت: آنچه در لبنان حادث 
شد، فقط ‌و فقط به برکت مقاومت بود و مقاومت، 

رمز پیروزی است.
اژه  محسنی  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
ای رئیس قوه قضائیه در حساب کاربری خود در 

فضای مجازی نوشت:
"آنچه در لبنان حادث شد، فقط ‌و فقط به برکت 
مقاومت بود. مقاومت، رمز پیروزی است. آمریکا 
و رژیم رو به زوال صهیونیستی، وقتی جانفشانی 
حزب‌الله قهرمان و موضع مقتدرانه و لایتغیر ایران 
در حمایت از مقاومت لبنان را دیدند به آتش‌بس 
تن دادند. ایران اسلامی هیچگاه مردم مقاوم لبنان 
را تنها نمی‌گذارد. تبریک به دبیرکل شجاع حزب‌الله 
لبنان، برادرم شیخ نعیم قاسم و همه رزمندگان 
دلیر و مردم مقاوم لبنان. سلاح شما و مقاومت 

شما، عزت‌آفرین است."

در جریان جنگ ۴۰ روزه اخیر میان ایران، آمریکا و 
اسرائیل، قطع اینترنت جهانی موجب شد بسیاری از 
رسانه‌ها عملاً مخاطبان خود را از دست بدهند و در 
این  در  شوند.  رانده  حاشیه  به  اطلاع‌رسانی  عرصه 
داخلی  رسانه  الوصول‌ترین  سهل  صداوسیما  بین، 
بود؛ فرصتی طلایی که می‌توانست در حضور کم‌جان 
رسانه‌های دیگرچتر مخاطبان خود را گسترده‌تر کند، 
اما صداوسیما این فرصت اتفاقی را نیز از دست داد. 
نه فقط همه صداها در آن منعکس نشدند بلکه برخی 
به سمت  را  باورند مخاطبان رسانه‌ای  این  بر  ناظران 

شبکه‌ای مثل »ایران اینترنشنال« سوق داد.
اصولاً ترکیب کارشناسان هر رسانه، آینه‌ای تمام‌نما 
از سیاست‌های پنهان و پیدای آن است. با نگاهی به 
خبری  بخش‌های  در  صداوسیما  تحلیلگران  چینش 
می‌توان  به‌خوبی  پرالتهاب،  روزهای  این  در  مختلف 
دریافت.  را  جام‌جم  مدیران  ذهن  بر  حاکم  رویکرد 
کارنامه  یا  که  شد  سپرده  تحلیلگرانی  به  تریبون‌ها 
قابل‌دفاعی در تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها نداشتند، یا اصلاً 
مشخص نبود با چه معیاری وارد میدان رسانه شده‌اند.

نام‌هایی چون سعید  مهمانان،  این  در خط مقدم 
جلیلی و حسین شریعتمداری )مدیرمسئول روزنامه 
کیهان( به چشم می‌خورد؛ شخصیت‌هایی که به واسطه 
دیدگاه‌های تند و تیزشان نیازی به معرفی ندارند. سعید 
ویژه  گفتگوی  به  فقط  بار  دو  دوره  در همین  جلیلی 

خبری رفت.
فواد ایزدی که گفت مکانیزم ماشه فعال نمی شود 

و شد
چهره پرکار دیگر، فواد ایزدی بود؛ او دانش‌آموخته 
ارتباطات جمعی است که در دانشکده مطالعات جهان 
دانشگاه تهران تدریس می‌کند. ایزدی همواره به عنوان 
می‌شود،  شناخته  جلیلی  سعید  به  نزدیک  چهره‌ای 
اعتراض کرد  این برچسب  به  هرچند در مصاحبه‌ای 
و گفت جلیلی را تنها دو بار، که یک‌بار آن در برنامه 
انتخاباتی بود، دیده است. اما ایزدی در همان برنامه 
با  خود  همسویی  کرده،  اشاره  آن  به  که  انتخاباتی 
»چرا  دهد؛  می  نشان  خود  سؤال  لحن  با  را  جلیلی 
آمریکا، اسرائیل و رسانه‌های ضدانقلاب از پیروزی شما 
ناراحت‌اند؟«. علاوه بر مواضع ایزدی، نسبت خانوادگی 
او با سقای بی ریا پدر همسرش که از اعضای جبهه 
پایداری است نزدیکی فکری او به سعید جلیلی را تایید 
می کند. یکی از پیش بینی های سال گذشته او این بود 
که به سبب اختلافات در شورای امنیت سازمان ملل 

مکانیسم ماشه فعال نخواهد شد.
یکی از اظهارات جنجال برانگیز او نیز آنجا بود که گفته 
بود: »اگر شما همراه دخترتان شهید شدید یعنی منزل 
بودید! اگر همراه با پسرتان شهید شدید یعنی احساس 
نمی‌کردید به آن سبک، در آن شب حمله بشود! چون 
این ذهنیت در کشور نبود که به آن سبک و در آن 
تاریخ حمله می‌کنند. شوک وارد شد به کشور.« این 
اظهارات که به نظر طعنه به شهید سردار محمد باقری 
رئیس اسبق ستاد کل نیروهای مسلح بود واکنش هایی 
به دنبال داشت تا جایی که روزنامه خراسان نزدیک به 
رئیس مجلس، ایزدی را در مسیر خطرناکی توصیف 
کرد که مرز بین نقد و تضعیف را درهم می‌شکند و عملاً 

در زمین روانی دشمن بازی می‌کند.
صاحب ایده زمستان سخت اروپا که مذاکرات را به 

باد داد 
از کارشناسان صداوسیما  محمد مرندی یکی دیگر 
بود؛ کسی که تا ۱۲ سالگی در آمریکا زندگی کرده است 
و از این نظر وضعیتی شبیه به فواد ایزدی دارد. دیگر 
وجه اشتراک او به فواد ایزدی آن است که مرندی مدرک 
انگلیسی دارد و در موسسه مطالعات جهان  ادبیات 

دانشگاه تهران تدریس کرده است.
کسی که در شبکه های اجتماعی به زبان انگلیسی 
توییت می‌زند و مدتی مشاور تیم مذاکره کننده هسته 
ای در باره رسانه های انگلیسی زبان بوده است. مرندی 
علاوه بر آنکه فرزند وزیر اسبق بهداشت ایران است، به 
سبب اظهار نظر جنجالی زمستان سرد اروپا شناخته 
می‌شود؛ اظهار نظری که برخی معتقدند همان باعث 
علی  مذاکرات  زمان  در  برجام  احیای  خوردن  هم  به 
باقری کنی با اروپایی ها شد. او به اروپایی ها هشدار 
داده بود که بیشتر از ایران به توافق نیاز دارند و ایران 

می‌تواند در مورد توافق هسته‌ای صبور باشد.
دعوت صداوسیما از تحلیلگری که ۴ ساعت قبل از 

حمله آمریکا گفت حمله نمی‌شود!
جواد لاریجانی از دیگر پای ثابت های صداوسیماست. 
برخی در زمان جنگ ۱۲ روزه تعداد دفعات حضور جواد 
از  بار محاسبه کردند.  لاریجانی در صداوسیما را ۲۰ 
بود که  آنجا  پرحاشیه  این مرد  نظرهای  اظهار  جمله 
تاسیسات  به  آمریکا  حمله  از  قبل  ساعت  حدودا ۴ 
هستته ای ایران گفت آمریکایی ها نمی خواهند به 

این تاسیسات حمله کنند. او یکبار دیگر هم پیش بینی 
کرده بود که رژیم بشار اسد در سوریه سقوط نمی کند 

اما ۲۴ ساعت بعد این اتفاق رقم خورد.
جواد لاریجانی در یکی از همان حضورهای چندین 
باره اش اظهارات جنجال برانگیزی به زبان راند و گفت 
که ترامپ دیگر نمی‌تواند در مارالاگو با خیال راحت 
او را  آفتاب بگیرد، چون یک ریزپرنده می تواند ناف 
نشانه بگیرد. لاریجانی این بار نیز در یکی از حضورهای 
و  ایران  مذاکرات گذشته  با  که  تلویزیونی اش گفت 
آمریکا موافق نبوده و حالا پیشنهاد می کند که ایران 

همکاری با NPT را متوقف کند.
به این فهرست باید نام نمایندگان عضو جبهه پایداری 
نظیر سیدمحمود نبویان، علی خضریان و بیژن نوباوه 
را نیز اضافه کرد. اما ماجرا به چهره‌های شناخته‌شده 
ختم نمی‌شود؛ به نظر می‌رسد که صداوسیما گاهی با 
استفاده مکرر از برخی افراد تکراری پروژه چهره‌سازی را 

نیز کلید زده است.
ثابت  پای  کارشناسان  جزو  سیمیاری  مرتضی 
صداوسیما و شبکه افق است که کارشناس امنیتی حوزه 
مقاومت معرفی می‌شود. سیمیاری در روزنامه جوان 
مقاله می نویسد و در مقام تحلیل گر در رسانه هایی 
او در  انقلابی حضور پررنگ دارد.  به  جریان موسوم 
یک اظهار نظر تلویزیونی گفت: اگر آمریکا خطا کند، 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، برنامه نظامی 
خط ساحلی را برای تصرف سواحل امارات و بحرین اجرا 

خواهند کرد.
پیش‌بینی‌های متناقض کارشناس شبکه افق

مصطفی خوش چشم از این کارشناسان است که 
پای ثابت شبکه افق شبکه نزدیک به جبهه پایداری 
است. خوش چشم بهمن سال گذشته دقیقا یک ماه 
پیش ازآغاز جنگ ۴۰ روزه گفته بود از حرفی که می زنم 
مطئمن هستم که جنگ نمی شود. با این حال او قبلا 
هم گفته بود که ایران و آمریکا صد درصد با هم درگیری 
نظامی پیدا می کنند و به تعبیر او این اتفاق دیروزود 
دارد اما سوخت‌وسوز ندارد و این اتفاق که در سه چهار 

سال آینده تا آخر دوره ترامپ این اتفاق می افتد.
برخی از کارشناسان صداوسیما در حالی وارد قاب 
تلویزیون شده‌اند که نه فقط برای مخاطب بلکه حتی 
بسیاری از رسانه ها هم آن‌ها را نمی‌شناسند. یکی از 
زنده  آنتن  روی  آتش‌بس  اعلام  از  پیش  افراد  همین 
گفت: »سه هفته دیگر منابع نفت جهان به مشکل 
می‌خورد… ما باید جنگ را به سه هفته دیگر بکشانیم. 
اصلاً می‌خواهد زیرساخت‌ها را بزند؟ ما نباید رها کنیم.«

یا  دارد.  وجود  احتمال  دو  میهمانانی  چنین  با 
گردانندگان صداوسیما شناختی از رسانه های جدید 
و  اولویت  چون  می‌کنند؛  چنین  عامدانه  یا  ندارند، 
اهمیت برایشان مخاطبان فعلی صداوسیما با همین 
این  مخاطبان  برای‌  تنها  یعنی  است؛  فرمان  دست 

محتواها برنامه می‌سازند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما دنبال آرامش در منطقه هستیم گفت: 
این دشمنان ما هستند که با راه‌اندازی جنگ و ترور به دنبال ناامنی 

در منطقه‌اند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مسعود پزشکیان در مصاحبه تلویزیونی با 
اشاره به تلاش های دولت برای آرامش و ثبات بازار و تداوم این روند 
اظهار کرد: آنچه دولت در این مدت تلاش کرد، خودم تصور می کنم 
که لطف خدا بود چون اگر به سال های قبل نگاه کنید، وقتی شب 
عید می شد، کسری کالا و گرانی داشتیم وقتی ماه مبارک رمضان سر 
می رسید، باز هم همین مشکلات را در بازار داشتیم با آغاز جنگ هم 
که همه دنیا گرفتار بودند؛ اما دیدیم که به لطف خدا و تلاش مدیران 
و مسئولان و وزرا، در بازار کمبودی نمی بینیم؛ قیمت ها هم در این 
مدت تا حدودی ثابت بوده و تغییرات آنچنانی نداشته است؛ اینها 
نشان می دهد سیستم درست کار می کند و اگر کار نمی کرد، خیلی 

چیزها مشکل پیدا می کرد.
وی ادامه دارد: باید قبل از هر چیز از رزمندگان عزیز کشور قدردانی 
کنم که با تمام وجود از کشور دفاع کردند و افتخار آفریدند و غرور ملی 
را زنده کردند و آمریکا و رژیم صهیونیستی را که می خواستند ظرف 
دو سه روز حساب کشور را جمع و به اجرای تصمیمات خود وادار 
کنند، سر جای خود نشاندند و با دفاع جانانه شان دادند که ایران را به 

سادگی نمی توان به اجرای تصمیمات آنها وادار کرد.
رئیس جمهور افزود: حضور مردم در صحنه ها نمایش بی نظیری 
بود و در دنیا کسی نمی توانست در ذهن خود این موضوع را بپذیرد؛ 
به گونه ای که رئیس جمهور آمریکا می گفت این صحنه های حضور 
مردم در خیابان ها با هوش مصنوعی ایجاد شده یعنی باور نمی کردند 
و هنوز هم باور نمی کنند که اینها مردمانی هستند که هر شب پای 
نظام در خیایان ها حاضر می شوند و از ایران و عزت و سربلندی 

کشور دفاع می کنند. اینها پشتوانه کشور است؛ پس از شهادت مقام 
معظم رهبری، حضور مردم و رهبر انقلاب دلگرمی زیادی در دولت 
در جهت ادامه کار، گفت‌وگوها و نوع سیاست هایی که باید داشته 

باشیم ایجاد کرد.
وی تأکید کرد: امیدواریم با تداوم روندی که در پیش گرفته ایم، با 
عزت از مشکلات عبور کنیم؛ امروز رژیم صهیونیستی به خاطر این 
روندی که وجود داشت وادار به پذیرش آتش بس در لبنان شد و حق 

ندارد به حزب الله و سایر نیروها تهاجم کند.
پزشکیان درباره اقتدار دیپلماسی کشور گفت: در حال حاضر باید 
برادرانمان در  از  از دستاوردهایی که داشتیم دفاع کنیم؛  با قدرت 
پاکستان تشکر می کنیم آنها با دلسوزی و با اعتقاد تلاش می کنند تا 
ضمن حفظ عزت و سربلندی کشور، روند را به مسیری هدایت کنند 

تا به اهداف خود برسیم.
بودند،  انقلاب گفته  وی تصریح کرد: همانگونه که رهبر شهید 
ناآرامی  ایم؛ ما به دنبال  ما هیچ گاه دنبال سلاح هسته ای نبوده 
در منطقه نیستیم؛ دنبال ترور نیستیم بلکه دشمنان ما هستند که 
کشور و منطقه را با ترور و به شهادت رساندن فرماندهای نظامی، 
دانشمندان، سیاستمداران، دانش آموزان و ... نا امن، و خودشان 
در دنیا منفور کرده اند ولی چون رسانه دارند، تبلیغات می کنند و 
می گویند این کشور ماست که در منطقه مشکل ایجاد کرده است. 
رئیس دولت چهاردهم یادآور شد: ما به هیچ وجه دنبال مشکل در 
منطقه نیستیم بلکه دنبال آرامشیم؛ با عزت از تمامیت کشور دفاع 
می کنیم، با عزت از چارچوب هایی که به صورت حقوقی و قانونی 
باید داشته باشیم، پایبندیم و امیدواریم این مسأله را طرف مقابل هم 

متوجه شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا از مردم درخواستی دارید بیان کرد: ما در 

این مسیر صدماتی دیده ایم و این صدمات را اگر جنگ به پایان برسد 
و روند فعلی تمام شود، لازم است با مردم صادقانه توضیح دهیم تا 
کمک کنند از این صدماتی که وارد شده با عزت و قدرت خارج شویم.

باید  بجنگیم  و  بایستیم  یادآور شد: وقتی می خواهیم  پزشکیان 
عوارض جنگ را هم بپذیریم؛ باید سختی های آن را هم تحمل کنیم؛ 
نمی شود که بجنگیم ولی هیچ مشکلی پیش نیاید. الان لازمه حل 
مشکلاتی که پیش آمده، ایستادگی همه مردم است. رئیس دولت 
چهاردهم افزود: رسول خدا )ص( در هنگام بازگشت از یکی از جنگ 
ها فرمودند: خدا بیامرزد کسانی که از جهاد اصغر فارغ شدند و با 
جهاد اکبر رو در رو هستند؛ ما هم بعد از اتمام جنگ با جهاد اکبر 
رو در رو هستیم؛ هنر این است که جهاد اکبر را مدیریت کنیم و 
مشکلاتی که برای ما ایجاد کرده اند را بتوانیم با همدلی و همیاری و 
تحمل برطرف کنیم. پزشکیان تصریح کرد: هر زمانی که بتوانیم جنگ 
را خاتمه‌یافته اعلام کنیم، باید با مردم گفت‌وگو کنیم و مشکلات ایجاد 
شده و نحوه تعامل آنها با دولت را بیان کنیم؛ مردم عزیز در پویش 
جان‌فدا که به 27 میلیون نفر رسیده، ثبت نام کرده اند ولی شاید 
لازم نباشد همه آنها در جبهه مستقیم بجنگند اما شاید لازم باشد در 
جامعه به کمک دولت بیایند؛ کسی که حاضر است جانش را فدای 
کشور کند، باید در مواقع سختی ها نیز آستین ها را بالا بزند و وارد 

میدان شود و کمک کند.
وی در پایان در پاسخ به سوالی درباره حضور میدانی مسئولان 
دولت اظهار کرد: من در خیلی از صحنه ها هستم ولی نمی خواهم 
آن را خبری کنم و در جلسات حاضر می شوم؛ مشُک آن است که 
خود ببوید نه آنکه عطار بگوید؛ مردم خود می بینند که دولت، وزرا و 
استانداران علی رغم تمام ضرباتی که زده اند خدمت رسانی می کنند 

و مردم احساس نمی کنند که در جنگ هستند.

عملکرد صداوسیما در جنگ ۴۰ روزه را بررسی شد

فرصت‌سوزی تاریخی جام‌جم در تاریکی اینترنت
در حالی که قطع اینترنت جهانی در جنگ ۴۰ روزه اخیر، می‌توانست »فرصت طلایی« صداوسیما باشد تا در غیاب رقبای رسانه‌ای، چتر مخاطبان خود را 

گسترده‌تر کند؛ اما جام‌جم این فرصت را به بدترین شکل ممکن سوزاند.

باید آماده جهاد اکبر و بازسازی کشور باشیممسعود پزشکیان: 

یکی از همین 
افراد پیش از 

اعلام آتش‌بس 
روی آنتن زنده 

گفت: »سه 
هفته دیگر 
منابع نفت 

جهان به مشکل 
می‌خورد...  ما 
باید جنگ را 
به سه هفته 

دیگر بکشانیم. 
اصلاً می‌خواهد 
زیرساخت‌ها را 

بزند؟ ما نباید 
رها کنیم.«

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت گرامی‌داشت روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد: ارتش و سپاه دست بر ماشه آماده پاسخگویی 

قدرتمند به هرگونه اقدام تجاوزگرانه و جنایتکارانه دشمنان هستند.
به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه خود آورده است: 
انقلاب داخلی و دشمنان خارجی  از خنثی سازی راهبرد شیطانی ضد  پس 
برای "انحلال ارتش" در ماه‌های اولیه پیروزی انقلاب و استقرار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، با فرمان تاریخی و سرنوشت ساز معمار کبیر انقلاب 
حضرت امام خمینی )ره( مبنی بر حمایت از ارتش، این سازمان به عنوان یکی از 
ارکان اصلی امنیت و اقتدار کشور جایگاه خود در معماری دفاعی کشور را تثبیت 
و طی ۴۷ سال گذشته با تکیه بر روحیه انقلابی، تجربه‌های ارزشمند میدانی در 
۸ سال دفاع مقدس و بهره‌گیری از دانش و فناوری بومی، در کلام امام شهید 

انقلاب )قدس سره( "حصن حصین ملت" نام گرفته است.
ایران  ملت  و  اسلامی  انقلاب  تاریخی  حافظه  است:  آمده  بیانیه  این  در 
گواهی می‌دهد نقش آفرینی‌های درخشان و افتخارآمیز ارتش در صحنه دفاع 
از استقلال، امنیت و تمامیت سرزمینی ایران و پاسخ به نیازهای کشور در 
هم‌افزایی و یگانگی با سایر قوای مسلح، به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
که "ید واحد" و "بازوی توانمند ایرانیان برابر دشمنان"، به شمار می‌روند؛ از 
دستاوردهای مهم "معماری نوین دفاعی جمهوری اسلامی است که در سایه 
اندیشه و فرماندهی حکیمانه و هدایت‌های عالمانه رهبر شهید انقلاب )قدس 

سره( تحقق یافته است.
این بیانیه در ادامه با تبیین جایگاه و نقش ارتش مقتدر و انقلابی جمهوری 
اسلامی ایران در "حماسه دفاع مقدس سوم" و جنگ رمضان تصریح کرده 
است: مأیوس شدن دشمن در اجرای سناریوهای محتمل برای تجاوز به کشور 
با عملیات زمینی و دریایی و رویای تصرف جزایر ایرانی خلیج فارس با آمادگی و 
آرایش رزمی مطلوب نیروی زمینی ارتش و همراهی و همپوشانی نیروی زمینی 
سپاه، بیانگر این پیام معنادار است که هرگونه حماقت دشمن در این راستا، بی 
تردید با ضربات مهلک و سیلی‌های سخت رزمندگان اسلام مواجه و جز تحقیر 

و شکست راهبردی و خفت بار برای آنان دستاوردی نخواهد داشت.
در ادامه این بیانیه "تقویت پدافند ارتش برای رهگیری و شکار پرتابه‌ها و 
جنگنده‌های متجاوز امریکایی و صهیونی و اجرای عملیات‌های پهپادی موفق 
و ویرانگر علیه اهداف دشمن در جغرافیای منطقه و همچنین تحکیم کمربند 
امنیتی نفوذ ناپذیر مرزی و عملیات‌های مراقبتی و تهاجمی در دریای عمان" 
را مظهر درخشش ارتش و رشادت ارتشیان غیور در "جنگ رمضان" توصیف و 
افزوده است: بالندگی، کارآمدی و صلابت ارتش انقلابی و دیگر نیروهای مسلح و 
مدافع وطن در دفاع از کشور در جنگ و تجاوز تروریستی و جنایتکارانه امریکایی 
صهیونی که اقتدار دفاعی و نظامی و قدرت بازدارندگی نظام مقدس اسلامی را 
تبلور بخشید، محصول هدایت‌های کلان فرماندهی معظم کل قوای نیروهای 
مسلح ایران و متاثر از فرماندهی بزرگمردانی مومن و انقلابی و امیران و سرداران 

عالیقدری مانند "سپهبدان شهید سید عبدالرحیم موسوی، حسین سلامی و 
محمد پاکپور" است، که درک صحیح و عمیق از الزامات و ضرورت‌های زمانه 
و مقتضیات انقلاب و پیشروندگی ملت و مملکت اسلامی با اتخاذ راهبردهای 

هوشمندانه و متکی به ظرفیت‌های بومی و ملی را نشان می‌دهد.
این بیانیه ماجرای هدف قرار دادن "ناو دنا" به عنوان مظهر پویایی، بالندگی 
و شجاعت ارتشیان جوان، توسط ارتش تروریستی امریکا در هنگام بازگشت از 
ماموریت رزمایشی، را اوج ناجوانمردی و جنایت پیشگی مدعیان حقوق بشر 
و قوانین بین‌الملل توصیف و تاکید کرده است: بی تردید یگان های دریایی 
ارتش قهرمان و سپاه سلحشور، خونخواهی شهدای مظلوم "ناوشکن دنا" را در 
کمینگاه‌های پیش بینی شده برای شکار ناوها و شناورهای دشمن امریکایی دنبال 

کرده و سرانجام انتقام سخت از آنان رقم خواهند زد.
سپاه پاسداران در این بیانیه با پاسداشت یاد، نام و خاطره شهدای گرانقدر 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه شهیدان سرافراز "جنگ رمضان" و "ناوشکن 
دنا" و تبریک این روز فرخنده به آحاد فرماندهان، مدیران و کارکنان غیور و دلاور 
ارتش و خانواده معظم آنان تاکید کرده است: به توفیق الهی "ارتش جمهوری 
اسلامی ایران" و "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" با سلاح وحدت و یکپارچگی و 
هماهنگی، هم افزایی، همدلی و اراده مقدس موجود، تحت تعالیم راهبردی امام 
کبیر )ره( و امام شهید انقلاب و فرمانده آسمانی حضرت امام سید علی خامنه‌ای 
)قدس سره الشریف( و تبعیت از فرامین و رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم‌الشأن 

انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای عزیز 
)مد ظله العالی(، در وضعیت سکوت در میدان نبرد نظامی در جنگ تحمیلی 
سوم، "دست بر ماشه" آماده پاسخگویی قدرتمند، ویرانگر و پشیمان کننده به 
هرگونه اقدام تجاوزگرانه و جنایتکارانه دشمن آمریکایی صهیونی و همراهان آنان 

علیه ملت و مملکت تاریخ ساز ایران عزیز است.

سپاه: 
ارتش و سپاه آماده پاسخ قدرتمند به هرگونه اقدام تجاوزگرانه و جنایتکارانه دشمنان هستند
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